
 

Comune di Campofiorito – determina n. 223 del 14.12.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 527 del 19.12.2020 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA  DITTA ' TIPOGRAFIA 

CORTIMIGLIA'  PER  LA  FORNITURA  DI  BUONI SPESA EMERGENZA 

COVID-19         

Cig: ZAF2F2816E 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

RICHIAMATO: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 e s.m.i., recante oggetto 

“Emergenza COVID-19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020, per accesso 

assistenza a favore delle famiglie disagiate della Regione”, al fine di far fronte all'emergenza sociale 

ed economica connessa alla diffusione del COVID-19, è stato deliberato di destinare le risorse del 

POC Sicilia 2014/2020 e del POR FSE Sicilia 2014/2020, (Asse 2 Inclusione Sociale, Priorità di 

investimento 9.i) Obiettivo specifico 9.1 Azione di riferimento 9.1.3), rispettivamente per 70 

milioni di euro e per 30 milioni di euro, per un importo complessivo pari a 100 milioni di euro, nei 

termini di cui alla nota prot. n. 3709 del 28 marzo 2020, a firma congiunta dei Dirigenti generali dei 

Dipartimenti regionali della Programmazione, delle Autonomie locali e dell'Istruzione e della 

Formazione professionale, costituente allegato alla predetta Deliberazione; 

-  DATO ATTO  

- CHE la predetta Deliberazione ha provveduto ad assegnare le risorse in argomento in quota 

capitaria ai Comuni, come riportato nell'allegata Tabella alla predetta Deliberazione, che 

potranno erogarle in via diretta o in altra forma, anche avvalendosi degli Enti del terzo 

settore (garantendo, comunque, l'identificazione dei destinatari finali e l’osservanza di 

quanto previsto nel presente Atto), vincolate quale intervento di sostegno sociale per beni 

di prima necessità (alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene personale e 

domestica, bombole del gas), da destinare ai nuclei familiari che si trovano in stato di 

bisogno secondo i parametri di seguito indicati; 

- CHE la predetta Deliberazione ha dato mandato al Dipartimento regionale della famiglia e 

delle politiche sociali (“Dipartimento” o “Amministrazione”) di porre in essere i necessari 

adempimenti per l'erogazione ai Comuni dei 30 milioni di euro di fondi FSE (30% della 

quota di riparto per Comune di cui all'allegata Tabella “Contributo per beni di prima 

necessità” alla predetta Deliberazione), nel più breve tempo possibile e in anticipazione 

nella misura massima possibile; 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 223 del 14.12.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

- CHE con D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali è stata ripartita la somma di 30 milioni di euro a favore di tutti i Comuni 

della Sicilia e assegnato il relativo importo al Comune; 

- CHE sotto il profilo finanziario, si evidenzia che al Comune di CAMPOFIORIO sono state 

assegnate risorse per € 7.422,00 secondo lo schema di riparto tra i Comuni delle risorse 

disponibili in quota FSE 2014/2020 per le “Misure di sostegno all’emergenza socio-

assistenziale da COVID-19”, allegato al D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento 

regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali con il quale sono state, altresì, approvati sia 

il modello di avviso pubblico che di istanza per l’accesso ai benefici; 

- -   CHE il Sindaco ha emesso, con determina n. 6 del 15.04.2020,  l’atto di indirizzo per le 

istruttorie delle domande, riservandosi ogni tipo di controllo e di verifica delle stesse; 

-  -  CHE con determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 148 del 22.04.2020 si 

approvava lo schema di Avviso Pubblico, del 22 aprile c.a., per la manifestazione di 

interesse per la costituzione di un elenco di esercizi commerciali, comprensivo di farmacie, 

disponibili per l’accettazione di buoni spesa per l’acquisto di beni di prima necessità’ per 

famiglie in difficoltà’, a seguito dell'emergenza covid-19; 

- DATO ATTO che detto avviso pubblico è stato pubblicato il 22 aprile 2020, sul sito 

istituzionale www.comune.campofiorito.pa.it e ne è stata data ampia diffusione in tutti gli 

esercizi commerciali e farmacia; 

CHE  è stato dato incarico alla “Tipografia CORTIMIGLIA s.a.s.  di Alvaro Cortimiglia  c. ”, 

con sede in Corleone nella via Fra Girolamo da Corleone n. 5, la fornitura di blocchetti di buoni 

spesa;    

ACCERTATO che la fornitura è avvenuta regolarmente e con piena soddisfazione da parte 

dell’Amministrazione Comunale; 

VISTA la fattura NR. FPA 65/20 del 10.11.2020, della ditta “Tipografia CORTIMIGLIA s.a.s.  di 

Alvaro Cortimiglia  c. ”, con sede in Corleone nella via Fra Girolamo da Corleone n. 5  , 

ammontante a complessivi € 91,50 IVA compresa;  

RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione; 

CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 

relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 

dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 

L.R. n. 48/1991; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 

-  LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, la fattura n.  FPA 65/20 del 

10.11.2020 in favore della Dittà “Tipografia CORTIMIGLIA s.a.s.  di Alvaro Cortimiglia  c. ”, 

con sede in Corleone nella via Fra Girolamo da Corleone n. 5, per  la complessiva somma di  € 

91,50 IVA compresa, mediante accreditamento sul c/c bancario - Codice IBAN: 

IT46L0200843330000105633615; 

- FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 91,50 imputandola al capitolo  11370501/1  (imp. 

n. 1145 del 19.12.2020); 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 

http://www.comune.campofiorito.pa.it/

		2020-12-22T08:45:29+0100
	Approvo il documento




